号外

1 枚

お問合せ先： 株式会社円谷プロダクション
広報宣伝部 （ 担当：北澤淳子 藤瀬理香子）

東京都世田谷区八幡山1-10-1 TEL：03-5317-7824

2010年12月24日（金）

報道関係 各位 株式会社円谷プロダクション

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。弊社関連情報を送らせて頂きます。情報掲載を是非ご検討ください
ます様、宜しくお願い致します。素材のご用命等、お気軽にお問合せ頂ければ幸いです。何卒宜しくお願い申し上げます。

テレビ朝日「題名のない音楽会」 『光の国からぼくらの国へ～ウルトラマンがやってきた！』

２０１１年１月９日（日）午前９時～ 放送決定！！

×

４５年の時を経て、歴史的コラボレーションが実現！

2011年、放送開始から45周年を迎えるウルトラマンシリーズと、同じく放送
開始から45年以上を数える歴史ある人気音楽番組「題名のない音楽会」のコ
ラボレーションが実現した。2008年から同番組の司会・指揮を務め、世界的な
活躍を続ける佐渡裕氏自身も、ウルトラシリーズの大ファンと語る。

オープニングはウルトラマンが登場し、自ら東京フィルハーモニー交響楽団
と大編成の合唱団を指揮する。しかし、曲の途中にあの宿敵が現れ・・・
予想もしない展開に、開演早々からコンサートホールの熱が一気に上昇！

東京フィルハーモニー交響楽団の演奏者達も「ちいさな頃からファンだった」
と口々に語り、懐かしげに、楽しげに演奏する姿は中々見られない雰囲気だ。

ゲストには、「ウルトラマンコスモス」の主人公ムサシ隊員を演じた杉浦太陽
氏が登場。ウルトラマンシリーズ歴代主題歌が盛り沢山のウルトラメドレーが
演奏されると、今や自身も子育てを楽しむ＜イクメン＞タレントとして脚光を浴
びる杉浦氏も聴きながら思わす口ずさむ。

さらに、＜シリーズ史上最高傑作＞との呼び名も高い「ウルトラセブン」の音
楽を全編に渡りを手がけた冬木透氏が登場。４０年以上の時を越えたウルト
ラセブンとの再会するシーンはなんとも感慨深い。作曲した本人、冬木氏が見
守るなか、ウルトラセブンの劇中曲をオーケストラ用に編曲された「交響詩ウ
ルトラセブン」が威風堂々と厳かに演奏される。

そして、クライマックスには、ウルトラマンシリーズ45周年記念作品、映画
『ウルトラマンゼロ THE MOVIE 超決戦！ベリアル銀河帝国』（全国公開中）
でも活躍する最新ヒーロー・ウルトラマンゼロが登場。＜ウルトラセブンの息子
＞ゼロと、＜父親＞セブンが並ぶと、親子２世代、３世代と、時代を越えて受け
継がれてきたもの、受け継いでゆくべきものの尊さについて、出演者各氏に語
られ、４５年の歴史を受け継いだ楽曲「ウルトラマンゼロのテーマ」の勇ましい
イントロが流れ・・・

©円谷プロ ©2010「ウルトラマンゼロTHE MOVIE」製作委員会

「題名のない音楽会」 http://www.tv-asahi.co.jp/daimei/
「円谷プロ公式HP」 http://www.m-78.jp/

まさに、最初から最後まで見逃せない珠玉のコラボレーション！
どうぞご期待下さい！！

www.ultramanzero.com

© tv asahi

© tv asahi

© tv asahi